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Nachhaltigkeit verwirklicht

Best-Practice fur Stadte und Gemeinden

- Seminar -

16. Dezember 2024
Rathaussaal, Rathaus Stein
Rathausplatz 2

3500 Krems-Stein
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Ziele:

e Bewusstsein fur Notwendigkeit und Chancen der Energiewende stéarken
e  Motivation fur konkretes Handeln steigern

e Wissen Uber grundlegende Zusammenhange und konkrete Fakten aus
relevanten Bereichen (Raumordnung, Mobilitat, Biodiversitat) vermitteln

e spezifische Chancen und Moglichkeiten der Stadte und Gemeinden
aufzeigen

e Best-Practice-Modelle: Lernen aus der Praxis anregen

e konkrete MaRnahmen in der Gemeinde entwickeln

Zielgruppen:
. Blrgermeister:innen e KEM- und KLAR! Manager:innen
. Amtsdirektor:innen e eb-Teams
. Bauamtsleiter:innen e Energiebeauftragte
. Umweltgemeinderét:innen e interessierte Mitburger:innen
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Programm

08:30 Uhr
09:00 Uhr

09:30 Uhr

10:10 Uhr

10:50 Uhr
11:00 Uhr
11:20 Uhr

12:30 Uhr

12:40 Uhr
13:40 Uhr

14:10 Uhr
14:30 Uhr
16:00 Uhr
16:20 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

Registrierung, Anmeldung

BegrifRung & Seminarerwartung

»Krems — der Weg in die Energieautarkie“

Mag. Peter Molnar, Bgm. Krems

DI Rupert Christian, Forum Wissenschaft & Umwelt
Klimaschutz — Chancen fir Stadte und Gemeinden
em.o.Univ.Prof.n Dr." phil. Helga Kromp-Kolb, BOKU Wien
Bodenschutz in der Gemeinde - ein zentraler Beitrag zur
grofRen Transformation Nachhaltigkeit

0. Univ.-Prof.i" DIn Dr.in Gerlind Weber

Fragen und Antworten

Pause
Best Practice - Beispiele zu den Themen
— Mobilitat

DI Helmut Koch, komobile
— Nachhaltigkeit fur Stadte und Gemeinden?
Mag.2 Monika Heindl, MBA, NO Dorf- und Stadterneuerung
GmbH
DI Thomas Steiner, Nachhaltigkeitskoordination, NO
— Biodiversitat & Bodenschutz
Petra Hirner, MSc, Natur im Garten NO
Nachhaltigkeit in unserer Gemeinde
Aufteilung in zwei bis drei Workshops:
— Raumordnung & Mobilitat
— Nachhaltigkeit fur Stadte und Gemeinden
— Biodiversitat & Bodenschutz
Mittagessen
Forderprogramme fur Stadte und Gemeinden
N.N., Klima- und Energiefonds
Fragen & Antworten
Workshops
Pause
Berichte, Fragen und Antworten im Plenum
Zusammenfassung und Ausblick
Ende der Veranstaltung
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Moderation: DI Rupert Christian
Veranstalter: Forum Wissenschaft & Umwelt
Palmgasse 3/2

1150 Wien
Teilnehmerbeitrag: € 160,-
Anmeldung unter: Link

Auskunft & Information: Tel.: 01/216 41 20
E-Mail: office@fwu.at

Ort: Rathaus Stein
Rathaussaal, Rathausplatz 2
3500 Krems-Stein
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